
２０２２年２月 

 

製造販売元：持田製薬販売株式会社 

販 売：持田製薬株式会社 

 
HMG-CoA 還元酵素阻害剤 

ピタバスタチンカルシウム錠 4mg「モチダ」 
供給再開のご案内 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、製造委託先の製造遅延に伴い、供給を一時的に調整しておりました HMG-CoA 還元酵素阻

害剤『ピタバスタチンカルシウム錠 4mg「モチダ」』につきまして、製造委託先の製造遅延解消

の目途が立ち、供給を再開させていただく運びとなりましたので謹んでご案内申し上げます。 

この度は製品の供給が滞り、患者様並びに医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けしまし

たこと深くお詫び申し上げます。 

今後は製品の安定供給に努力して参りますので、一層のお引き立てを賜りますようお願い申

し上げます。 

謹白 

【 記 】 

■ 供給再開日 

２０２２年２月２１日（月） 

 

■ 対象製品 

品 名 包 装 販売包装単位コード 

ピタバスタチンカルシウム錠 4mg「モチダ」 100 錠(PTP) (01)14987224105199 

 

 

以 上 

 


